O Município de QUIXERAMOBIM-CE, com sede situada na Rua Doutor Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro,
Quixeramobim - CE, neste ato representado pelo Presidente da Comissão deste Concurso Público, Ilmo. Sr.
FRANCISCO ANTÔNIO CAETANO DE CASTRO, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PÓS-
RECURSO DA PROVA DISCURSIVA, considerando o Edital do Resultado Preliminar da Prova Discursiva, conforme
segue:

1. DOS RECURSOS
1.1. Os recursos impetrados contra as notas divulgadas no Resultado Preliminar da Prova Discursiva foram

submetidos à análise da Banca Examinadora, e julgados DEFERIDOS ou INDEFERIDOS, de acordo com as
decisões e fundamentações elencadas, com base no Capítulo X do Edital que rege este Concurso.

1.2. Os candidatos que interpuseram recursos entre os dias 21 ao 23 de maio de 2025, conforme Resultado
Preliminar, divulgado dia 20 de maio de 2025, devem acessar sua Área de Inscrição para visualizar a resposta
a sua solicitação.

2. DA JUSTIFICATIVA DA RETIFICAÇÃO
2.1. Os candidatos discriminados na relação abaixo tiveram suas notas RETIFICADAS, em decorrência de

deferimento parcial/total de recurso apresentado a esta Banca em prazo tempestivo.

3. DO RESULTADO FINAL
3.1. As demais notas presentes no Resultado Preliminar da Prova Discursiva, divulgado no dia 20 de maio de

2025, estão RATIFICADAS, respeitando-se o prazo de recurso para todos os participantes e as regras
previstas em Edital.

INSCRIÇÃO NOME CÓD. CARGO NPD SITUAÇÃO
668002391 ALINE DA SILVA DANTAS 002 PROFESSOR POLIVALENTE-20H 78 APROVADO

668001942 ANDREZA PINHEIRO DE ALMEIDA 003 PROFESSOR DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E
MATEMÁTICA-20H 50 APROVADO

668001112 ISABELLA GALVAO GUIMARAES 003 PROFESSOR DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E
MATEMÁTICA-20H 41 NÃO

APROVADO

668002553 SANDRA MARIA LEANDRO DA SILVA 003 PROFESSOR DE CIÊNCIAS DA
NATUREZA E MATEMÁTICA – 20H 51 APROVADO

Quixeramobim, 27 de maio de 2025.

FRANCISCO ANTÔNIO CAETANO DE CASTRO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2025

	FRANCISCO ANTÔNIO CAETANO DE CASTRO
	PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO